
اخبار كشور

پشت پرده توهین مجله »شارلی ابدو«
به پیامبر اسلام )ص(

یک کارشناس مسائل رسانه، با  اشاره به اقدام نشریه »شارلی ابدو« فرانسه 
در توهیــن مجدد به پیامبر اســام »ص« اظهار کرد: این اقدامات هماهنگ 

شده و در راستای مقابله با جریان مقاومت صورت می گیرد.
نادر طالب زاده، در مصاحبه با برنامــه »رویداد« رادیو گفت و گو، تصریح 
کــرد: خبرنگاری از آقای مکرون رئیس جمهور فرانســه در مورد توهین این 
مجله فرانسوی به پیامبر اسام پرسیده که او گفته این اقدام را در چارچوب 
آزادی بیــان می دانیم و نمی توانیم محدودیتی در این زمینه ایجاد کنیم، در 
واکنــش به این اظهارات مکرون، خبرنگار ســؤال کننده خطاب به وی گفته 
پس چرا انتقاد از هولوکاســت در فرانسه جرم است و دانشمندانی چون رژه 
گارودی به خاطر این موضوع جریمه شــدن و به زندان محکوم شــدند که 
مکرون در برابر این موضوع ســکوت کرد و پاســخی نداشت که به خبرنگار 

سؤال کننده بدهد.
طالب زاده با بیان اینکه در پشت این اتفاقات انگیزه سیاسی وجود دارد، 
خاطرنشــان کرد: پیش از این اهانت به مقدسات به این اندازه در غرب نبود، 
در زمانی سلمان رشدی اقدام به توهین به پیامبر اسام کرد که این موضوع 
با واکنش کشورهای اسامی روبه رو شد و کشورهای غربی فهمیدند که نباید 
به ســاحت پیامبر اسام توهین کنند ولی بعد از مدتی دوباره نشریات غربی 

اقدام به تکرار توهین های خود کردند.
وی بــا بیان اینکه واکنش کشــورها و امت های اســامی در این زمینه 
بازدارنده اســت، اظهار کرد: کشورهای غربی از توســعه جریان مقاومت در 

منطقه احساس خطر می کنند.
بازسازی حمله داعش به مجلس 
در سریال جدید مسعود ده نمکی

مسعود ده نمکی در ســریال جدید خودش که در مرحله تصویربرداری 
قرار دارد، به بازسازی صحنه حمله داعش به مجلس شورای اسامی در خرداد 

سال 96 پرداخت.
به گزارش خبرنگار کیهان، ده نمکی که این روزها مشغول تولید سریال 
»دادِستان« است، درباره سکانس حمله داعش به مجلس و شهادت جمعی از 
هموطنانمان در این عملیات تروریستی، در صفحه شخصی خودش در فضای 
مجازی نوشــت: »حمله داعشی ها به مجلس و به شهادت رساندن حدود ۱6 
نفر از مردم بی دفاع یکی از قصه های فرعی ســریال دادســتان است که در 
خود ســاختمان مجلس شورای اســامی و آن هم با همراهی کسانی که از 
نزدیک درگیر موضوع بودند بازســازی شد.گرچه خود این اتفاق قابلیت یک 
فیلم مســتقل با طرح زوایای ناگفته خود را دارد اما همراهی ریاست مجلس 
و سایر مدیران و نیروها و مدیران حفاظت مجلس باعث خلق صحنه هایی شد 
که در این ســریال به آن واقعه به صورت غیرمستقیم پرداخته شده است. از 
همه کسانی که ما را در ساخت این صحنه ها یاری کردند سپاسگزاریم و عذر 

تقصیر دارم که نام تک تک عزیزان را نمی برم.«
گفتنی است، »دادِستان« یک مجموعه تلویزیونی در ژانر پلیسی- معمایی 
و شامل صحنه های زد و خورد و تعقیب و گریز است. در این سریال ۲۰ بازیگر 

حرفه ای سینما و تلویزیون و ۱۰۰ بازیگر تئاتر ایفای نقش می کنند.
انتقاد مجید مجیدی از تحریم های غیرانسانی آمریکا

 علیه مردم ایران
مجید مجیدی کارگردان فیلم »خورشــید« در نشست خبری این فیلم 
در جشنواره ونیز به شــدت از تحریم های غیرانسانی آمریکا علیه مردم ایران 

انتقاد کرد.
به گزارش مهر، مجید مجیدی کارگردان سینمای ایران، دیروز یکشنبه 
۱6 شهریورماه در نشست خبری فیلم سینمایی »خورشید« پس از اکران این 
فیلم در جشنواره فیلم ونیز در پاسخ به سؤالی درباره نسبت معضات اجتماعی 
به تصویر کشیده شده در این فیلم با وضعیت امروز ایران، گفت: آنچه در این 
فیلم روایت می شــود روایت یک معضل جهانی است و محدود به یک کشور 
خاص نمی شود. اما می توان گفت آسیب هایی که برخی کشورهای خاورمیانه 

به دلیل جنگ افروزی ها متحمل می شوند، بیشتر است.
وی افزود: کشور ما نزدیک به ۴۰ سال است که تحت تحریم های آمریکا 
قرار دارد و همین الان که من با شما صحبت می کنم و در وضعیت کرونایی 
قرار داریم که یک درد مشــترک جهانی اســت، جالب اســت بدانید یکی از 
معضات مهم کشور ما بحث تحریم های دارویی است. در این شرایط سخت 
دارو وارد کشور ما نمی شود چرا که تحت تحریم های آمریکا هستیم. ۴۰ سال 
است در این شرایط سخت ناشی از تحریم های غیرانسانی آمریکا، مردم ایران 

زندگی می کنند.
استقبال از جشنواره رادیویی راویان حماسه

دبیر جشنوارۀ رادیویی »راویان حماسه« از استقبال چشمگیر هنرمندان 
از این جشنواره خبر داد.

امین رهبر، ضمن اعام تمدید مهلت ارســال آثار این جشنواره گفت: با 
توجه به درخواست های مکرر عاقه مندان و هنرمندان فعال به ویژه هنرمندان 
شهرســتانی در حوزۀ نمایش های رادیویــی و با موافقت انجمن تئاتر انقاب 
و دفاع مقدس، مهلت ارســال این جشــنواره تا دهم مهرماه تمدید شــد تا 

عاقه مندان و هنرمندان بیشتری بتوانند در این جشنواره حضور پیدا کنند.
وی استقبال از این جشنواره را چشــمگیر ارزیابی کرد و گفت: تاکنون 
هنرمندان و عاقه مندان از این جشــنواره کــه به همت انجمن تئاتر انقاب 
و دفاع مقدس و اداره کل هنرهای نمایشــی رادیو و به مناســبت چهلمین 
ســالگرد حماســۀ غرورآفرین دفاع مقدس برگزار می گردد استقبال شایانی 
به عمل آورده اند و امیدواریم تا دهم مهرماه آثاری با کیفیت بیشتر به دبیرخانۀ 

جشنواره ارسال شود.
جشــنوارۀ رادیویی راویان حماســه به همت انجمن تئاتر انقاب و دفاع 
مقدس و اداره کل هنرهای نمایشــی رادیو در دو بخش نمایش های رادیویی 
و روایتگری، به مناسبت گرامیداشــت چهلمین سالگرد دفاع مقدس برگزار 

خواهد شد.
معبرگشای پابرهنه به بازار کتاب آمد

کتاب »بهشــت تخریب« خاطرات مرتضی نادر محمدی، معاون گردان 
تخریب، لشکر ۳۲ انصارالحسین، مشهور به معبرگشای پابرهنه اثر نویسنده 
کتاب وقتی مهتاب گم شــد به قلم حمید حســام و توسط انتشارات شهید 

کاظمی منتشر شد.
این کتاب پس از دو ســال مصاحبه، تدوین و نگارش به نشــر رســید. 
»بهشت تخریب« در ۱۰ فصل »میرزاکوچک مایر«، »مشق جنگ«، »پا های 
بی قرار«، »گروه پاپتی«، »شبیه گودال قتلگاه«، »بهشت تخریب«، »بمب های 
متحرک«، »کربای شلمچه«، »ردپابرهنه ها« و »روز های آخر« تدوین شده 

است و در خال آن، تصاویر، اسناد و پی نوشت ها، متن را کامل کرده اند.
پخش سریال شهید بابایی

 برای فارسی زبان های جهان
سریال »شــوق پرواز« درباره شــهید عباس بابایی، برای فارسی زبانان 

غیرایرانی پخش می شود.
سریال »شوق پرواز« ســاخته زنده یاد یدالله صمدی در شبکه آی فیلم 

نمایش داده می شود.
»شــوق پرواز« با بازی شهاب حســینی در سال ۱۳9۰ ساخته شد که 
زندگی شــهید عباس بابایی خلبان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران از دوران کودکی تا شهادتش را به تصویر می کشد و روایتگر رشادت ها 

و از خودگذشتگی های این افسر شجاع و فداکار است.
»شــوق پرواز« از چهارشنبه ۱9 شــهریور هر شب ساعت ۲۰ به  وقت 
تهران و کابل و ســاعت ۲۰:۳۰ به وقت دوشــنبه تاجیکســتان روانه آنتن 
می شــود. بازپخش این ســریال در ســه نوبت با فاصله شش ساعت پخش 

خواهد شد.

... مَصارِعُ عُشّاقٍ شُــهَداءَ لا يسَْبِقُهُمْ مَنْ كانَ قَبْلَهُمْ وَ لا يلَْحَقُهُمْ 
مَنْ كانَ بعَْدَهُمْ.

 کربا، مکان به خاک فرو غلتیدن عاشــقان و پاکبازانِ شهیدی است که 
هیچیک از پیشــینیان بر آنــان فزونی نگرفته و از آیندگان نیز به گَردشــان 
)امیرالمؤمنین علیه السام( نخواهند رسید.  

***
امام حســین)ع( در اواخر شــب به یاران خود فرمــود آب بردارید که 
می خواهیم حرکــت کنیم. آنگاه بارها را بســتند و از قصر بنی مُقاتل کوچ 
کردند. در نیمه راه و هنگام طلوع فجر، نماز صبح را به جا آورده و بافاصله 
حرکت کردند. امام)ع( با فاصله گرفتن از حر، یاران خود را به ســمت چپ 
سوق می داد اما حر جلوی آن حضرت را می گرفت تا او و اصحابش را مجبور 
کند به سوی کوفه روند. و این کشاکش همچنان ادامه داشت تا آنکه به نینوا 

رسیدند. ]ارشاد مفید ۴۸6[
ذکر این توضیح ضروری اســت که عراق در شمال شرقی مکه قرار دارد. 
بنابراین مســیر حرکت امــام)ع( از مکه به مقصد کوفــه، رو به بالا یعنی از 
جنوب به شــمال بوده است. ولی پایان این مسیر را می توان قصر بنی مقاتل 
دانســت. زیرا این منزلگاه با شهر کوفه، تقریبا در یک عرض جغرافیایی قرار 
دارد و کوفه با فاصله اندکی، در ســمت راست آن واقع شده است. حر از این 
منزل به بعد می کوشــید امام را به شــهر کوفه و نزد عبیــدالله ببرد. اما آن 
حضرت با پرهیز از رفتن به کوفه، سپاه خود را به سمت چپ می کشید و به 
جلو هدایت می کرد. تا آنکه از محاذی کوفه عبور کردند و در شــمال آن به 

سرزمین نینوا رسیدند.
در این هنگام سواری مسلح از کوفه فرا رسید. به حر و یارانش سام کرد 
و بدون اعتنا به امام حسین)ع( و اصحابش، نامه ای از ابن زیاد برای حر آورد 
که مضمون آن چنین بود »هرگاه نامه من به تو رســید، کار را بر حسین)ع( 
ســخت بگیر و او را در سرزمینی بدون آب و خشک و بی پناهگاه پیاده کن. 
من به فرســتاده خود دســتور داده ام که در کنار تو بماند تا از نزدیک شاهد 
اجرای دستوراتم باشــد و آن را به من گزارش کند.« حر، امام حسین)ع( و 

یارانش را از محتوای نامه آن ملعون آگاه ساخت. 
یزید بن مهاجر کَندی که از اصحاب امام حســین)ع( بود به فرســتاده 
ابن زیاد نگاهی کرد و او را شــناخت و گفت: مادر به عزایت! در این نامه چه 
فرمانــی آورده ای؟ گفت: از امام خود)یزید( پیروی کردم و به بیعتم با او وفا 
نمودم. ابن مهاجر گفت: بلکه نافرمانی خدا را کردی، از پیشــوایت در هاک 
ســاختن خویش فرمان بردی و ننگ و آتش برای خــود فراهم نمودی که 
خداوند می فرماید: وَ جَعَلنْاهُم ائَمِّهًْ یدَْعُونَ الِی النّارِ؛ ما آنان را پیشوایانی قرار 

دادیم که به سوی دوزخ فرامی خوانند.]قصص ۴۱[ و امام تو چنین است.
حر آن حضرت را واداشــت که در همــان مکان خالی از آب و گیاه و به 
دور از آبادی پیاده شود. امام فرمود: وای بر تو! بگذار در روستایی که در این 
نزدیکی اســت یا در نینوا و غاضریه و یا شُــفَیّه فرود آییم. حر گفت: به خدا 

قسم نمی توانم چنین اجازه ای بدهم که این مرد، مراقب اعمال من است. 
زهیر بن قین گفت:  ای پسر رسول خدا! هم اکنون جنگ با این جماعت 
آســانتر است و پس از آن، کار ما با آمدن لشکرهای دیگر دشوار خواهد شد 
و نخواهیم توانســت در برابر آنها پیروز شــویم. امام فرمود: من نمی خواهم 
شــروع کننده جنگ باشــم. آنگاه از مرکب پیاده شــد و ایــن واقعه در روز 

پنجشنبه دوم محرم سال 6۱ هجری اتفاق افتاد.]همان ۴۸۷[
امام)ع( پرســید نام این سرزمین چیســت؟ گفتند کربا. گفت: »الَلهُمّ 
انِـّـی اعَُوذُ بکَِ مِنَ الکَْــربِ وَ البَْاءِ؛ بارالها! من از محنــت و ناگواریها به تو 
پناه می آورم.« آنگاه فرمود اینجا ســرزمین اندوه و با اســت. فرود آیید که 
اینجا بارانداز ما و محل ریختن خون های ما و محل به خاک ســپرده شدن 
بدن هایمان اســت. این خبر را جدم رســول خدا)ص( به من فرمود. سپس 
همگی پایین آمدند و حر و ســربازانش نیز در قســمتی دیگر مستقر شدند.

)لهوف ۸۰(
آنگاه امام)ع( فرمود: »مردم بندگان دنیایند و دین لقلقه زبان آنهاست و 
تا زمانی که معیشتشان برقرار باشد اهل دینداری اند و چون در با و امتحان 

افتند دینداران اندک اند.«]بحار ۳۸۳/۴۴[ 
در روایــت دیگر اســت که امام حســین)ع( هنگامی که نــام کربا را 
شنید گریســت و فرمود: »کَــرْبٌ وَ باَءٌ؛ محنت و رنــج!« آنگاه حدیثی را از 
قول همســر گرامی پیامبر نقل کرد: »ام سلمه به من گفت، روزی جبرئیل 
در حضور پیامبر)ص( نشســته بود و تو )ای حســین!( در آغوش من شروع 
کردی به گریستن. رسول خدا)ص( فرمود، فرزندم را به من بده و تو را گرفت 
و در دامان خود گذاشــت. جبرئیل به پیامبر)ص( عرض کرد آیا حســین را 
دوست می داری؟ فرمود آری. گفت: امت تو او را خواهند کشت و اگر بخواهی 
خاکی که فرزندت در آن کشته می شود را به تو نشان می دهم. آنگاه جبرئیل 
بال خود را به ســوی کربا گشود و آن ســرزمین را به پیامبر نمایاند. »امام 
حسین)ع( پس از نقل این حدیث، مشتی از خاک کربا را بویید و فرمود؛ به 
خدا قسم این همان سرزمینی است که جبرئیل به رسول خدا)ص( خبر داد 

که من در آن کشته می شوم.]تذکره الخواص ۲۲۵[
همچنین نقل شــده هنگامی که امام علی)ع( به جنگ صفین می رفت 
وقتی به این سرزمین رسید و نام کربا را شنید آنقدر  گریه کرد که زمین از 
آب چشمان مبارکش خیس شد. سپس فرمود؛ روزی به حضور پیامبر)ص( 
رســیدم و آن حضرت را در حال گریستن دیدم. عرض کردم ای رسول خدا! 
چرا  گریه می کنید؟ فرمود، هم اکنون جبرئیل اینجا بود و از کشــته شــدن 
فرزندم حسین در کنار نهر فرات و در سرزمینی به نام کربا خبر داد. سپس 
جبرئیل مشــتی از خــاک کربا را آورد و من بوییدم و بی اختیار،  اشــک از 

چشمانم جاری شد. ]همان[
از امام سجاد)ع( روایت شده در مسیر کربا به هر منزل که می رسیدیم 
امام حســین)ع( از یحیی بن زکریا یاد می فرمود. از آن جمله روزی گفت از 
خواری دنیا همین بس که ســر مطهر یحیای پیامبــر را به هدیه برای زنی 

ناپاک از بنی اسرائیل بردند.]قمقام زخّار ۲66[
امام حسین)ع( از کربا نامه ای به برادر خود محمد بن حنفیه نوشت که 
از آن بی وفایی و بی اعتباری دنیا و عظمت و پایداری آخرت مشــهود است: 
نیا لمَْ تکَُنْ وَ کَأنّ الآخِرَۀَ لمَْ تزََلْ؛ پنداری دنیا هرگز وجود نداشته و  فَکَأنَّ الدُّ

انگار آخرت پیوسته بوده است.]کامل الزیارات  باب۲۳ ح۱6[ 
حــر، خبر اجال نزول حســین)ع( در کربا را به ابن زیاد رســاند. آن 
ملعون به امام نامه ای نوشــت که  ای حسین! از ورود تو به کربا مطلع شدم 
و امیرالمؤمنین یزید به من دســتور داده که ســر بر بالین ننهم و غذایی به 
ســیری نخورم مگر آنکه یا تو را بکشم یا تســلیم امر خود و یزید کنم. امام 
بعد از خواندن نامه آن را بر زمین انداخت و فرمود رســتگار نمی شــوند آنها 
که رضای مخلوق را به خشــم خالق برگزیدند. نامه رســان گفت: پاسخ نامه 
چه؟ فرمود پاسخی ندارد زیرا او سزاوار عذاب الهی گردیده)و نامه و اندرز به 

حالش سودی ندارد( ]بحار ۴۸۳/۴۴[
سید ابوالحسن موسوی طباطبايی

حضرت امام خمینی)ره(: ما، تا آخرین نفر و تا آخرین 
منــزل و تا آخریــن قطره خون برای اعتــای کلمهًْ الله 

ایستاده ایم.

هدیه به خوانندگان

روانشناسی انسان؛ در برابر نعمت غرور
 و در برابر سلب نعمت یأس و ناامیدی است

»)از جمله بیماری های اخلاقی غالب انسان ها این است 
که( هنگامی که به این انســان نعمت )سلامتی و ثروت و 
مانند آن( می بخشیم )به جای سپاسگزاری، غرور به او دست 
می دهد و( به پروردگار خود پشت می کند و با حالت تکبر 
)از ما( دور می شود )و ما را فراموش می کند( اما هنگامی که 
)نعمت را از او سلب می کنیم و به مرض و فقر و... دچار 
می شود و حتی اگر مختصر( ناراحتی به او برسد )از رحمت 
و مهربانی ما( یأس و ناامیدی سرتاپای او را فرا می گیرد.«
الاسراء- 83

صفحه 3
دو شنبه ۱۷ شهریور ۱3۹۹ 
۱8 محرم ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۵۶

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب با درخواست رئیس قوه قضائیه موافقت كردند

ادامه مبارزه بی امان با مفاسد اقتصادی
در دادگاه های ویژه

از دوش نبی)ص( تا فراز نی
مروری بر قیام مقدس سیدالشهدا)ع(  
مُصحف عُشّاق سیزدهم

كربلا؛ دلربا حسین؛ دلارام

در پرتو وحی

همزمان با بازديد مديرعامل ايران خودرو از نمايشگاه 
نهضت قطعه ســازی وزارت دفاع، چند قطعه گلوگاهی 
خودرو اعم از ACU، توربوشارژ، ايربگ و باتری های ويژه 
خودروهای عمومی و تاكسی و مناطق گرمسیری ساخت 

متخصصان صنعت دفاعی وزارت دفاع رونمايی شد.
مجید هدایــت، معاون وزیر دفاع و مدیرعامل ســازمان 
توســعه منابع انــرژی وزارت دفاع در آئیــن رونمایی از این 
سامانه ها اظهار داشت: نمایشگاه )نهضت قطعه سازی( در دو 
حوزه نظامی و غیرنظامی با نمایش ۲ هزار قطعه، دستاوردهای 
ارزشمند نیروهای مسلح در ساخت مواد فلزی، مواد غیرفلزی، 
ســوخت، مواد پرُانرژی، سرجنگی، هدایت و ناوبری، کنترل، 
اویونیک، الکترواپتیک، ارتباطات، رادار، جنگال، سایبرو فناوری 
اطاعات، انرژی، تولید و توزیع توان، موتور و پیشــران و... را 

برای تأمین نیاز ملی و صنایع به نمایش گذاشته است.
وی با بیــان ظرفیت و توانمندی بــالای وزارت دفاع در 
حوزه تولید انواع قطعات پیچیده و حساسی که مورد تحریم 
کشورهای بیگانه است، گفت: امروز در وزارت دفاع بیش از ۳۸ 
هزار قطعه تولید می شود که در این نمایشگاه تنها ۲ هزار قطعه 

به نمایش گذاشته شده است.
هدایــت با بیان اینکــه وزارت دفاع با بومی ســازی انواع 

ســامانه ها، توانمندی خود را در حوزه های مختلف نشان داده 
اســت، گفت: کشــور می تواند همه نیازهای خود را از طریق 
ظرفیت هــای موجود در صنعت دفاعی تأمین کند؛ تمرکز ما 
برای تأمین نیازمندی ها باید به داخل کشــور باشــد و از این 
طریق صنعت خودرو سازی نیز همانند صنایع دفاعی می تواند 

از تحریم ها عبور کند.
معاون وزیر دفــاع درخصوص رونمایی از باتری های ویژه 
خودروهای عمومی گفت: این باتری ویژه خودروهای عمومی 
سبک با استارت مکرر است که ویژگی هایی از جمله مقاومت 
و اطمینان بالا در برابر استارت های پیوسته، ۷۰ درصد طول 
عمر بیشتر در دمای زیاد، ظرفیت بسیار بالا برای ذخیره بیشتر 

و همچنین ۲۵ درصد ایمنی و شارژ سریع بالاتر را داراست.
وی درخصوص باتری ویژه مناطق گرمسیری نیز افزود: در 
این نوع باتری ها عمر و مقاومت باتری افزایش یافته است که 
می تواند تا حد زیادی دغدغه رانندگان مناطق گرمسیری را در 

تعویض زود هنگام باتری رفع کند.
هدایت درخصوص ســاخت توربوشــارژ خودرو توسط 
متخصصان صنعت دفاعی گفت: توربوشارژ سیستمی کمکی 
اســت که با تزریق هوای بیشــتر به محفظه احتــراق، توان 

خروجی و راندمان موتورهای درون سوز را افزایش می دهد.

وی افزود: توربوشارژر یک موتور مکانیکی بوده که میزان 
هوای ورودی به داخل موتور را افزایش می دهد. این دســتگاه 
از دو بخش اصلی متصل به هم تشکیل شده که با هماهنگی 
همدیگر، حجم و فشــار هوای ورودی به محفظه ســیلندر را 
افزایــش داده و در نهایت موجــب افزایش قدرت کلی موتور 
می شــوند. مجید هدایت درخصوص ساخت ACU توسط 
متخصصیــن صنعت دفاعی تصریح کــرد: ACU کامپیوتر 
کنترل هوشمند ایربگ و همان یونیت کنترلی است که فرامین 
مربوط به فعال سازی ایربگ را صادر می کند و تاکنون حدود 

سه هزار ACU تحویل شرکت های خودروسازی شده است.
وی بــا بیان اینکه صنعت دفاعــی در تعامل تنگاتنگ با 
شــرکت های خودروســاز بخش عمده ای از تعهدات خود در 
زمینه باتری، توربوشــارژ ACU تأمین و تحویل داده است و 
بخش دیگری از قطعات نیز به تولید انبوه رسیده است، گفت: 
وزارت دفاع آماده تأمین نیازمندی صنایع مختلف برای قطع 

وابستگی است.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گفت: هم اکنون ۱۰ 
شــرکت در مجموعه وزارت دفاع در تولید و داخلی سازی ۳۰ 
پروژه ایران خودرو درحال همکاری هستند که با اجرای کامل 
این پروژه ها، گام بزرگی در داخلی ســازی و قطع وابستگی به 

منابع خارجی برداشته می شود.
وی افزود: همکاری های خود با مجموعه دفاعی را از سال 
گذشــته با قدرت و قوت بیشتری دنبال کرده ایم و در نهضت 
داخلی سازی که در خودروسازی کشور شکل گرفته به دنبال 

داخلی سازی و خودکفایی در تولید هستیم.
وی ادامه داد: در چهار میز خودکفایی که توســط وزارت 
صمت برگزار شــد، همکاری هایی با وزارت دفاع شکل گرفت 
که بخشی از قطعات در پروژه های تعریف شده به تولید انبوه و 

خودکفایی رسیده است.
مقیمی با بیان اینکه در گذشــته صنعت خودرو به کمک 
صنایع دفاعی کشور رفته و امروز صنایع دفاعی در بخش هایی 
که نیاز به دانش فنی بالا وجود دارد به حمایت خودروســازی 
کشور آمده است، تصریح کرد: از ۳۰ پروژه همکاری با وزارت 
دفاع، برخی به تولید انبوه رسیده و برخی دیگر نیز در مرحله 
تســت یک روز خط هســتند، برخی دیگر نیــز در مرحله 

نمونه سازی و یا انعقاد قرارداد هستند.
مدیرعامــل گروه صنعتــی ایران خــودرو تصریح کرد: 
هم اکنون با قطع وابســتگی به منابــع خارجی در بخش های 
زیــادی از تولیــد، می توانیم میزان تولید را بهتر از گذشــته 

مدیریت کنیم.

در نمايشگاه نهضت قطعه سازی

چند سامانه گلوگاهی خودرو ساخت صنعت دفاعی رونمایی شد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما بايد 
حداكثر تا تیرماه ۱۴۰۰ سیاســت های كلی برنامه را از 
مسیر مجمع بگذرانیم و خدمت رهبری ارسال كنیم تا 
دولت بعد بتواند آن را به مجلس بدهد و مجلس هم آن 
را ظرف سه ماه تصويب كند تا در سال ۱۴۰۱ به نتیجه 

برسد.
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح 
روز گذشته در آیین رونمایی از سامانه نجم )نظام جمع سپاری 
دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظــام( که با محوریت 
تدوین سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه برگزار شد، گفت: 

امروز نیازمند اراده ملی سوم در کشور هستیم.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: اولین اراده در سال ۵6 و 
۵۷ شــکل گرفت و نسل اول انقاب در کنار حضرت امام)ره( 
کار بزرگی در عالم رقم زد که راه نویی به نام جمهوری اسامی 

ایجاد کرد.
رضایی افزود: دومین اراده برای آزادســازی سرزمین های 
کشور بود که صدام با تحریک قدرت ها به پنج استان ما ورود 
کرده بود و همه منتظر  اعام پشــیمانی ایران از انقاب خود 
بودند. اینجا نســل دومی ها وارد شدند و دومین اراده ملی را 

رقم زدند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: نسل دوم 
انقاب، اقتدار از دست رفته ایران را طی دویست سیصد سال 
گذشــته، برگرداند. چرا که در هر جنگی که برای ایران پیش 
آمد، ما شکست خوردیم و جنگ ایران و عراق اولین جنگی بود 

که ایران یک وجب از خاک خود را از دست نداد .
وی بــا بیان اینکه در ابتدای گام دوم انقاب در آســتانه 
شکل گیری اراده ســوم هستیم، گفت: این کار توسط همین 
جوانان انجام می شود، آن هم در اقتصاد و فرهنگ، یعنی همان 
محورهای هفت گانــه بیانیه گام دوم. رضایی با بیان اینکه در 
آســتانه تحولات جدید به دست جوانان هستیم، بیان داشت: 
نحوه اداره  کشور، و سیاست گذاری های دولت باید متحول شود 
و اگر نشود، همان مســیرهای منفی فرهنگ و اقتصاد ادامه 

پیدا می کند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه جوانان 
باید یک تصمیم تاریخی بگیرند و منتظر فرش قرمز نباشند، 
گفت: دیوان ســالاری و  نحوه حکمرانی در اقتصاد و فرهنگ 
بزرگ ترین مانع حل مشکات کشور است و اگر برای نسل اول 

انقاب، ســاقط کردن شاه هدف بود، شما نسل سومی ها باید 
به دنبال پیداکردن یک دولت نو باشــید. وی با بیان اینکه در 
طول چهل سال نخست انقاب، هم با روندهای منفی مواجه 
بوده ایم هم مثبت، اظهار داشــت: روندهای مثبت، عمدتاًً در 

عرصه دفاعی، امنیتی و سیاسی بوده است.
رضایی افزود: روزی نیســت که ما یک موشــک و پهپاد 
نســازیم یا راهبردی جدید در سیاست خارجه به کار گرفته 
نشــود و روزی نیســت که در این زمینه ها به جلو نرویم، اما 
روندهای فرهنگ و اقتصاد این طور نیست، چون تحول بزرگی 

در این زمینه ها صورت نگرفته است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ایجاد 
تحولات مورد نیاز، بدون پشتوانه فکری و بسیج اندیشمندان 
امکان پذیر نیســت، تصریح کرد: کارشناســان باید در کنار 
کارگزاران، کســب و کارها و موسسات فرهنگی عملیاتی قرار 

بگیرند.
وی خاطرنشــان کرد: تا تحول در اندیشــه ایجاد نشود، 
تحول در عرصه عمل هم رخ نخواهد داد. رضایی با بیان اینکه 
تحولات چهل ساله دوم به شدت نیازمند جوانان است، خطاب 
به اندیشکده ها و پژوهشــگاه ها گفت: روی حمایت دبیرخانه 

مجمع حساب کنید.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه، اجرایی 
نشــدن سیاست های کلی اباغی مقام معظم رهبری را عامل 
مشــکات کشور دانســت و گفت: بیش از بیست سال است 
دقیق ترین سیاســت ها از طرف رهبری اباغ شده اما از سوی 
مسئولان تا به حال فقط برای سیاســت های اصل ۴۴ قانون 
نوشته شده است  . وی افزود: اگر اقتصاد مقاومتی اجرا شده بود، 
امروز شاهد این مشکات نبودیم. رضایی ادامه داد: چندسال 
قبل از تحریم ها پیش بینی شــده بود که با چنین مشکاتی 
رو به رو خواهیم شد، اما این سیاست ها اکنون روی زمین مانده 
است و حتی برخی مســئولان نمی دانند این سند چند بند 
دارد؟ دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام ایجاد تحول در 
دولت را مهم ترین تحول ممکن دانســت و خاطرنشان کرد: 
اگر رویکردهای دولت از جمله روش حل مســائل در دولت، 
چگونگی ارتباط دولت با نخبگان، ارتباط دولت با کسب وکارها 
و... اصاح نشود، همان روندهای منفی ممکن است ادامه پیدا 
کنند. وی تصریح کرد: اگر  دولت اصاح نشــود، فســاد از هر 
گوشه ای ممکن است ســر برآورد. رضایی با  اشاره به تدوین 
برنامه هفتم توسعه، گفت: درصدد هستیم سیاست های برنامه 

هفتم توســعه را تبدیل به ریل گذاری جدیــد در فرهنگ و 
اقتصاد کنیم؛ از راه های اشتباهی که در گذشته پیموده شده، 
جلوگیری کنیم و راه هــای نو  را پیدا کنیم و در برنامه لحاظ 

کنیم.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه زمان 
برای تدوین سیاست های کلی برنامه هفتم، محدود است، بیان 
داشت: ما باید حداکثر تا تیرماه ۱۴۰۰ سیاست های کلی برنامه 
را از مســیر مجمع بگذرانیم و خدمت رهبری ارسال کنیم تا 
دولــت بعد بتواند آن را به مجلــس بدهد و مجلس هم آن را 
ظرف ســه ماه تصویب کند تا در سال ۱۴۰۱ به نتیجه برسد. 
وی گفت: با توجه به روی کار آمدن دولت بعد در سال آینده، 
ممکن است چند ماه از رهبر انقاب زمان بیشتری برای تدوین 

سیاست های کلی برنامه هفتم، تقاضای زمان کنیم.
رضایی، جزیره ای عمل کــردن دولت را مورد انتقاد قرار 
داد و افزود: در بیشتر برنامه های کشور باید دو یا سه وزارتخانه 
کنــار هم قرار بگیرند و به صــورت قرارگاهی کار کنند اما ما 
شاهد چنین همکاری نیستیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: نتیجه جزیره ای شــدن صنعت و دولت این است 
که ممکن اســت بنگاه های بیشتری ایجاد شود اما روز به روز 
شــاهد فقر بیشتری باشیم.  وی با  اشاره به ۴ سال نخست که 
دولت برای کنترل تورم، نقدینگی را از دست مردم در بانک ها 
جمع کرد، نرخ ســود بانکی را بالا برد، تورم به 9 درصد رسید 
اما ارتباط این فعالیت را با تولید و چرخه پولی محاسبه نکرد، 
افزود: بانک مرکزی جزیره ای عمل کرد و نتیجه این شــد که 
آب عظیمی  پشت ســد قرار گرفت و سال 9۷ این دریچه باز 

شد.
رضایی با بیان اینکه نرخ ســود بانکی را کاهش دادند و 
فکــر نکردند این پول کجا مــی رود، گفت: عده ای متخصص 
چتربازی هستند و بهتر از دولتمردان فهمیدند پولی که بیرون 
می آید، قرار است کجا برود. آنها می دانستند این پول به بورس 
می رود و فوری پول ها را به سپرده های جاری تبدیل کردند و 
این اواخر که فقرا به دنبال بورس رفتند به دنبال عســل رفتند 
اما چیزی نصیبشان نشــد، غافل از اینکه عسل بورس را آن 
عده، برداشت کرده بودند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خطاب به پژوهشــکده های حاضر در جلســه بیان داشت: ما 
به دنبال تشکیات، سازمان و شبکه نیستیم، اما وظیفه حمایت 

از شما را داریم.

محسن رضايی در آيین رونمايی از سامانه نجم:

اگر اقتصاد مقاومتی اجرا شده بود شاهد این مشکلات نبودیم

سرویس سیاسی-
موافقت رهبر انقلاب با تداوم فعالیت شــعب 
ويژه دادگاه انقلاب اســلامی جهت رسیدگی به 
پرونده های اخلالگران و مفسدان اقتصادی حاكی 
از آن اســت كه مبارزه بی امان با دانه درشت ها و 

مفسدان اقتصادی ادامه خواهد داشت.
رهبر معظم  آیت الله العظمی خامنــه ای  حضــرت 
انقاب اســامی در پاســخ به درخواســت رئیس  قوه 
قضائیه مبنی بر تداوم فعالیت شعب ویژه دادگاه انقاب 
اســامی جهت رســیدگی به پرونده هــای اخالگران 
و مفســدان اقتصادی با لحــاظ برخی اصاحات با این 

درخواست موافقت کردند.
حجت الاســام رئیســی در نامه خود با  اشــاره به 
استمرار شــرایط و ضرورت های اعام  شده در نامه دو 
ســال قبل قوه قضائیه برای تشکیل این دادگاه ها، این 

درخواست را مطرح کرده است.
رئیس قــوه قضائیه در این نامه خاطرنشــان کرده 
اســت: به زودی پیشــنهادات و نیازمندی های قانونی 
قــوه قضائیه برای مبارزه قاطع، ســریع، قانونی و توأم 
با عدالت به مجلس شورای اسامی تقدیم خواهد شد.

گفتنی اســت، این اســتجازه مدت زمان دوســاله 
داشــت و مدت آن ۲۰ مرداد به پایان رســید، پیش تر 
نیز موضوع پایان مدت اســتجازه مورد بحث و پرسش 

رسانه ها بود.
۲۰ مــرداد 9۷ بــود که آیت الله آملــی لاریجانی، 
رئیس وقــت قوه قضائیــه در نامه ای بــه رهبر معظم 
انقاب اســامی با  اشــاره به جنگ اقتصادی دشمنان 
علیه ملت ایران و انجام برخی جرائم از ســوی عده ای 
از اخالگران و مفسدان اقتصادی در این شرایط همسو 
با اهداف دشمنان، درخواست کرد اجازه اقدامات ویژه 
در برخورد قاطع و ســریع در چارچوب قانون مجازات 

اخالگــران در نظام اقتصادی کشــور و قانون مجازات 
اسامی داده شود.

در این نامه پیشنهاد شده بود که هرگونه تعلیق و 
تخفیف مجازات اخالگران و مفسدان اقتصادی ممنوع 

باشد.
در بخشــی دیگری از این پیشــنهادات آمده بود 
»کلیه اتهامات  اشخاص حقیقی و حقوقی و کشوری و 
لشکری مرتبط با پرونده ارجاعی اعم از مباشر، شرکا و 

معاونین در یک شعبه رسیدگی می شود.«
همچنین پیشــنهاد شــده بود »در کلیــه موارد 
رسیدگی به جرائم مذکور در صورت وجود دلایل کافی 
به تشخیص قاضی دادسرا و یا دادگاه حسب مورد قرار 
بازداشت موقت تا ختم رسیدگی و صدور حکم قطعی 

صادر می شود. این قرار غیرقابل اعتراض در مراجع دیگر 
خواهد بود.«

رهبر معظم انقاب اســامی هم با این پیشنهادها 
موافقت و تأکید کردند: »مجازات مفســدان اقتصادی 
ســریع و عادلانه انجام گیرد و در مــورد اتقان احکام 

دادگاه ها دقت لازم توصیه شود.«
بر همین اســاس بود که قوه قضائیــه »آیین نامه 
اجرایی نحوه رسیدگی به جرائم اخالگران اقتصادی« 
را در تاریخ ۲۳ آبان 9۷ در ۲۸ ماده و ۷ تبصره تهیه و 
آن را در آذرماه همان ســال به دادگستری های سراسر 

کشور اباغ کرد.
بر اســاس ماده 6 این آیین نامه، »دادســتان های 
مراکز استان موظف اند شــعبه با شعبی از بازپرسی را 

به منظور رســیدگی به جرائم اختصاص دهند. در سایر 
حوزه های قضایی نیز دادستان ها حتی المقدور شعبه ای 

از بازپرسی را به این امر اختصاص دهند.«
مــاده ۱۰ آن مقرر کرده اســت »همــه دادگاه ها 
موظف اند پرونده های مربوط بــه جرائم را که تاکنون 
منتهی به صدور رأی بدوی نشــده است، رونوشتی از 
کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی را برای ارجاع به 

شعبه دادگاه به معاونت اول قوه قضائیه ارسال کنند.
به اســتناد ماده ۱۵ آن یگانی برای احضار یا جلب 
متهمان یا مرتبطــان جرائم اخالگران اقتصادی تحت 

ریاست دادستان استان ها تشکیل می شود.
حجت الاســام غامحســین محســنی  اژه ای ۲۷ 
خردادماه امســال در نشســت خبری خود گفته بود: 
»پیش بینــی ما این بــود که ممکن بــود در مجلس 
تصویب نشــود و بنای ما این بــود که به دنبال اصاح 
قانون باشیم، به همین دلیل اعتبار دوساله مطرح شد 
و الان هم دنبال این موضوع هســتیم. اگر چنانچه در 
مجلــس فعلی تا قبــل از پایان این دو ســال یعنی تا 
۲۰ مرداد توانســتیم قانون مجلس را بگیریم، نیازی به 
تمدید اســتجازه نیست اما اگر شرایط طور دیگری بود 

درخواست تمدید خواهیم کرد.«
لازم به ذکر اســت قوه قضائیه در طول دوســاله 
گذشته تاکنون بسیاری از پرونده های مفاسد اقتصادی 
و اخالگــران بازار ارز، ســکه و خودرو را بر اســاس 
سازوکار جدید فوق و آیین دادرسی مقرر در آیین نامه 

مربوطه برگزار کرده است.
بــدون تردید موافقت رهبر انقاب با تداوم فعالیت 
شــعب ویژه دادگاه انقاب اسامی جهت رسیدگی به 
پرونده های اخالگران و مفســدان اقتصادی حاکی از 
آن اســت که مبارزه بی امان با دانه درشت ها و مفسدان 

اقتصادی ادامه خواهد داشت.

كرونايی  تسهیلات  محل  از  گفت:  رئیس جمهور 
مطالبــات كادر درمان كه ايثارگرانــه در ماه های 
اخیر در خط مقدم مقابله بــا بیماری كرونا حضور 
داشــته اند تامین خواهد شــد و در اين خصوص با 
برنامه ريزی های انجام گرفته از سوی بانک مركزی و 
سازمان برنامه و بودجه همه مطالبات بايد به سرعت 

پرداخت شود.
حجت الاســام روحانی دیروز یکشنبه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، افزود: در کنار معیشت و تامین 
کالاهای اساسی مردم و مواد اولیه تولید برای کارخانجات، 
سامت مردم مهم ترین اولویت است از این نظر تامین دارو 
جزو حوزه های اصلی و راهبردی است و دستگاه های ذیربط 
با برنامه ریزی هایی که انجام داده اند، نخواهد گذاشــت که 

در این خصوص مردم احساس کمبودی نمایند.

روحانی ادامه داد: از محل تسهیات کرونایی مطالبات 
کادر درمان کــه ایثارگرانه در ماه های اخیر در خط مقدم 
مقابله با بیماری کرونا حضور داشــته اند تامین خواهد شد 
و در این خصوص با برنامه ریزی های انجام گرفته از ســوی 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه همه مطالبات باید 

به سرعت پرداخت شود.
در این جلسه همچنین وزیر راه و شهرسازی گزارشی 
از پیشــرفت کار بورس اماک و دیگر راه های تامین مالی 

پروژه های تولید مسکن انبوه ارائه کرد.
رئیس جمهــور ضمــن تاکید بــر حمایــت و تقویت 
ســرمایه گذاری در بخش مســکن به عنوان پیشران رونق 
تولید و  اشتغال، بهره گیری از شیوه های مختلف مشارکت 
مــردم در تامین مالــی پروژه های تولید مســکن را لازم 

دانست.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت گرفت

دستور رئیس جمهور برای تسريع در پرداخت مطالبات كادر درمان


